



**Do: Rada Miejska Wrocławia**  
**Biuro Rady Miejskiej**  
**Sz.P. Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**Sergiusz Kmiecik**  
Sukiennice 9  
50-107 Wrocław.

**Pocztą elektroniczną: [brm@um.wroc.pl](mailto:brm@um.wroc.pl)**

**Dot: Petycja ws. kontynuacji prac nad aktualizacją studium uwarunkowań i kierunków Wrocławia.**

Szanowny Panie Przewodniczący!  
Szanowne Panie i Panowie Radni!

Z ogromnym niepokojem przyjęliśmy jako koalicja wrocławskich ruchów klimatycznych i przyrodniczych "Wrocławska Ochrona Klimatu" informację o "zawieszeniu" prac nad zmianami studium uwarunkowań i kierunków Wrocławia (dalej "studium"), przekazaną jednej z naszych członkowskich organizacji "Zielone Kuźniki". Powodem, a może raczej pretekstem, mają być prace nad nowelizacją przepisów o planowaniu o zagospodarowaniu przestrzennym. Podkreślamy - prace nad nowelizacją, która nie wiadomo czy i w jakim kształcie wejdzie do porządku prawnego.

Wskazujemy w tym miejscu, że to Rada Miejska Wrocławia zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest włodarzem procesu uchwalania i zmian studium. Prezydent Wrocławia, a w szczególności podległe mu jednostki urzędu miasta nie są władne rozstrzygać o kontynuacji lub zakończeniu tego procesu.

Wskazujemy, że minął rok, odkąd szereg wrocławian oraz wrocławskich organizacji społecznych na wezwanie Prezydenta Wrocławia wysłało wnioski o zmianę studium. Wiązało się to z tysiącami godzin społecznej pracy. Rok to więcej niż dość czasu, aby wnioski takie opracować i przekazać informację wnioskodawcom. Już sam brak informacji do wszystkich zainteresowanych uważamy za skandal - urząd nie dość że samowolnie zawiesza proces, to jeszcze nie podaje tego do wiadomości publicznej oraz interesariuszy.

Nie wyobrażamy sobie, aby ten społeczny ogrom pracy został przez urząd i Radę Miejską wyrzucony do kosza pod pretekstem oczekiwania na opracowanie nowego dokumentu po nowelizacji przepisów, podczas gdy nieaktualne i krytykowane przez wiele organizacji studium pozostawałoby wiążące przez kolejne lata.

Szanowne Panie i Panowie Radni, w swoich wypowiedziach dotyczących inicjatyw uchwałodawczych wskazujecie Państwo, że inicjatywa obywatelska nie jest właściwym

środkiem do zmiany studium czy planu miejscowego. Wskazujecie na ustawową ścieżkę partycypacji społeczeństwa w tym procesie. Byłoby drwiną z tej partycypacji, gdyby owoc pracy społeczeństwa obywatelskiego Wrocławia wylądował w śmieciach przez opieszałość Pana Prezydenta i podległych mu jednostek.

Wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego z początku wieku nie odzwierciedlają potrzeb miasta w obliczu katastrofy klimatycznej. Dopuszczają karygodną zabudowę dolin rzecznych i terenów podmokłych, zamykanie korytarzy przewietrzających i ekologicznych, a także stanowią zagrożenie dla terenów wartościowych przyrodniczo, niezbędnych dla fizycznego i psychicznego zdrowia mieszkańców. Niezbędna jest ich natychmiastowa aktualizacja pod kątem zgodności z przyjętym przez miasto dokumentem strategicznym – Miejskim Planem Adaptacji do Zmian Klimatu (MPA).

Mieszkańcy zgłosili prawie 2000 wniosków do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Wykonali ogromną pracę, sprawdzając numery działek i opracowując koncepcje poprawy warunków życia w różnych częściach miasta. Miasto proceduje te wnioski od ponad roku i... właśnie zdecydowało się w ogóle wyrzucić je do kosza, tłumacząc się możliwym wejściem nowego rodzaju dokumentów strategicznych (planów ogólnych). Tymczasem - jeżeli przepisy te zostaną w ogóle wprowadzone do porządku prawnego, stare studium pozostanie aktualne nawet do końca 2025r. A do tego czasu zabetonowywanie miasta według przestarzałych studium i planów miejscowych będzie trwało. Nim pojawią się nowe dokumenty, możemy utracić bezpowrotnie wiele wartościowych obszarów.

Z tych względów żądamy niezwłocznego wykonania przez Prezydenta Wrocławia obowiązków związanych z opracowaniem wniosków, sporządzeniem projektu zmiany studium, uzyskaniem wymaganych opinii i uzgodnień, a wreszcie wyłożenia projektu, zebrania uwag i przedstawienia projektu Radzie Miejskiej do uzgodnienia.

Wzywamy niniejszą petycją Radę Miejską do podjęcia uchwały zobowiązującej Prezydenta do wykonania pilnie zaniechanych obowiązków. W przypadku nieuczynienia zadość temu żądaniu domagamy się, aby wszystkie wnioski złożone przez mieszkańców i organizacje społeczne zostały opracowane i zewaluowane tak, aby w przyszłości uwzględnić je w pracach planistycznych.

W imieniu własnym i za koalicję Wrocławska Ochrona Klimatu.

*Z poważaniem,*



Robert Suligowski

Wyrażamy zgodę na udostępnianie naszych danych osobowych, tj. imion i nazwisk, nazwy, logo organizacji przez Gminę Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław, na liście petycji oraz w zbiorczej informacji na temat petycji kierowanych do Prezydenta Wrocławia i Rady Miejskiej Wrocławia rozpatrzonych w roku poprzednim publikowanych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Wrocławia pod adresem <http://bip.um.wroc.pl/petycje/563> w związku z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).



Robert Suligowski